
 
 

UCHWAŁA NR LI/273/24 
RADY GMINY STERDYŃ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art.50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Sterdyń uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje osobom  spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1, 1a i ust. 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi świadczone w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala się jako równowartość 1,5 % najniższej 
emerytury, której wysokość określana jest w komunikacie Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2 % najniższej emerytury, której 
wysokość określana jest w komunikacie Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych ogłaszanym w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się jako równowartość 2,4 % 
najniższej emerytury, której wysokość określana jest w komunikacie Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4966



4. Zmiana kosztów usług wynikająca ze zmiany wysokości kwoty najniższej emerytury powodować będzie 
odpowiednią zmianę odpłatności za usługi od następnego miesiąca po miesiącu ogłoszenia komunikatu. 

§ 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich, specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztu 1 godziny 
usługi 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 8 10 
powyżej 150% do 200% 10 15 
powyżej 200% do 250% 20 25 
powyżej 250% do 300% 30 35 
powyżej 300% do 350% 40 45 
powyżej 350% do 400% 50 55 
powyżej 400% do 450% 60 65 
powyżej 450% do 500% 70 80 
powyżej 500% do 550% 80 90 
powyżej 550% 100 100 

§ 6. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sterdyni. 

§ 7. 1. Osoba wnosząca odpłatność może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za usługi na czas określony nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności za usługi stosuje się w przypadku wystąpienia jednej 
z niżej wymienionych przesłanek: 

1) konieczności korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) niepełnosprawność lub długotrwała choroba w rodzinie i związanymi z tym wydatkami, 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub ośrodku wsparcia, 

4) zdarzenie losowe lub klęska żywiołowa, 

5) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług   
opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich  lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

6) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków    ich rodzin. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi może nastąpić w przypadku wystapienia    co 
najmniej dwóch przesłanek określonych w ust.2. 

§ 8. Nie pobiera się opłaty za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest dostosowany do indywidualnych potrzeb 
osoby, na której rzecz będą świadczone usługi z uwzględnieniem jej stanu zdrowia, potrzeb oraz w oparciu 
o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez rodzinę. 

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez 
lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

§ 10. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4966



§ 11. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sterdyń. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XI/63/2019 Rady Gminy Sterdyń z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 1977). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pogorzelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4966


	UCHWAŁA NR LI/273/24 RADY GMINY STERDYŃ z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2024-05-07T10:36:33+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




